
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  132/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  08/18.3.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 
 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση των αριθμ.86,87,88,89,90,91,92 του 2022 αποφάσεων της Ο.Ε 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 18-03-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
5646/8/14.03.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.         

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο αντιπρόεδρος Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης.  
Ο κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος  εμφανίστηκε στο 3ο Θέμα της προ-ημερησίας διάταξης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

                                               2ο Θέμα  προ-ημερήσιας διάταξης 

 

      Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 2o θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, κάλεσε τα μέλη 

να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα, λόγω της αδήριτης ανάγκης εκτέλεσης της πράξης για το έργο «Αντιρύπανση-

παράκτια προστασία & ολοκληρωμένη διαχείριση λυμάτων Δήμου Ήλιδας». 

       Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 

4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση 

του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

3. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος 4. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος 

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

ΑΔΑ: ΡΛΓ8ΩΡΘ-ΙΟΓ



2 

 

 

     Ακολούθως ο Αντιπρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με 

αρίθμ. πρωτ. 5905/Δ4/746/16.03.2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

η οποία αναφέρει: 

      «Παρακαλούμε να γίνει ανάκληση των υπ’ αριθμ. 86/2022, 87/2022, 88/2022, 89/2022, 

90/2022, 91/2022, 92/2022, Αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής που αφορούν την έγκριση 

έκδοσης εντάλματος προπληρωμής και ορισμό υπολόγου για ηλεκτροδότηση αντλιοστασίων στον Κ.Α 

63.7341.00010 καθόσον, λάβαμε σχετική ενημέρωση από το e-pde (της ηλ.πλατφόρμας μέσω της 

οποίας θα πληρώνοταν), ότι δεν κατατίθενται χρήματα στο όνομα υπαλλήλου (υπολόγου) αλλά 

μόνο στη ΔΕΔΔΗΕ, αφού γίνουν σχετικές συμβάσεις κι εκδοθούν και τα αντίστοιχα τιμολόγια». 

 

     Κατόπιν ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  
 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

    Ανακαλεί τις αριθμ. αριθμ.86/2022 (ΑΔΑ:ΩΜ80ΩΡΘ-ΠΓΔ), 87/2022 (ΑΔΑ: Ω5ΦΖΩΡΘ-

ΑΓ3), 88/2022 (ΑΔΑ:9Γ23ΩΡΘ-ΖΩΡ), 89/2022 (ΑΔΑ:ΨΞΖΤΩΡΘ-ΙΡΤ), 90/2022 

(ΑΔΑ:ΛΟ5ΙΩΡΘ-1ΣΔ), 91/2022 (ΑΔΑ:ΕΘΖΗΩΡΘ-4ΛΖ) & 92/2022 (ΑΔΑ:ΨΗ6ΩΩΡΘ-0ΛΟ) 

αποφάσεις της Ο.Ε, διότι δεν κατατίθενται χρήματα στο όνομα υπαλλήλου (υπολόγου) αλλά 

μόνο στη ΔΕΔΔΗΕ, αφού γίνουν σχετικές συμβάσεις κι εκδοθούν και τα αντίστοιχα τιμολόγια. 

 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 132/2022 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΛΓ8ΩΡΘ-ΙΟΓ


		2022-03-28T15:02:12+0300
	Athens




